

Консолидированный бухгалтерский баланс
АО "Kaspi Bank"
 по состоянию на 1 октября 2020 года

в млн.тенге

	по состоянию на 01.10.2020 г.	по состоянию на 01.01.2020 г.
АКТИВЫ:		
Денежные средства и их эквиваленты	268 884	238 603
Обязательные резервы в НБРК	25 996	25 243
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	8 941	1 326
Средства в банках	41 705	43 484
Ссуды, предоставленные клиентам	1 253 699	1 292 104
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	812 067	473 255
Основные средства и нематериальные активы	51 938	43 409
Требования по текущему налогу на прибыль	960	35
Дебиторы по страхованию	25	4
Прочие активы	60 854	51 442
ИТОГО АКТИВЫ:	2 525 069	2 168 905
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ:		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Средства банков	-	3 000
Средства клиентов	2 019 957	1 643 939
Финансовые обязательства, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	719	8 838
Выпущенные долговые ценные бумаги	135 648	138 574
Страховые резервы	2 996	3 608
Текущее налоговое обязательство	4 320	705
Отложенные налоговые обязательства	2 687	2 350
Прочие обязательства	40 320	27 448
Субординированный доп.	76 324	77 858
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:	2 282 971	1 906 320
КАПИТАЛ:		
Уставный капитал	8 509	8 509
Эмиссионный доход	1 308	1 308
Резерв переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	3 226	(1 002)
Резерв переоценки основных средств	1 594	1 624
Неразмещенная прибыль	227 461	252 146
ИТОГО КАПИТАЛ:	242 098	262 585
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ:	2 525 069	2 168 905

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Миронов П.В.

Уалибекова Н.А.

Консолидированный отчет о прибылях и убытках
АО "Kaspi Bank"
 по состоянию на 1 октября 2020 года

в млн.тенге

	За 9 месяцев, закончившихся 30.09.2020 г.	За 9 месяцев, закончившихся 30.09.2019 г.
Процентные доходы	239 077	188 894
Процентные расходы	(102 825)	(87 975)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	136 252	100 919
Чистый доход/ (убыток) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыли или убытки	13 936	(7 500)
Чистый (убыток) доход по операциям с иностранной валютой	(12 779)	2 602
Доходы по услугам и комиссии полученные	186 439	162 871
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(37 297)	(25 115)
Чистая прибыль от выбытия финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	455	788
Страховые премии, за вычетом оплаченных убытков	139	(157)
Прочие доходы	987	129
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	151 880	133 618
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	288 132	234 537
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(62 414)	(56 433)
ВАЛЮТОВАЯ ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ	225 718	178 104
Расходы по созданию резервов	(34 550)	(29 734)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	191 168	148 370
Расход по налогу на прибыль	(30 865)	(25 234)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	160 303	123 136
Прибыль на акцию – базовая и разведенная (тенге)	8 621	6 627

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Миронов П.В.

Уалибекова Н.А.